
2 OBSAH / CONTENT

OBSAH ABSTRAKT
ŘAZENO ABECEDNĚ PODLE AUTORSTVÍ

Protiteroristické cvičení „Démon 2018" 
PhDr. Václav Adámek 3

Úkoly zdravotnických záchranářů v době epidemie přenosné nemoci 
prof. MUDr. Věra Adámková, CSc. 5

Vzdělávání a praxe studentů zdravotnického záchranářství během nouzového stavu
Mgr. Pavel Bóhm, MBA, doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D., MUDr. Robert Pleskot--------------------------------------------------------------7

Intenzivní a neodkladná péče u COVID-19
prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM--------------------------------------------------------------------------------------------------------------9

Alokace zdrojů ve zdravotnictví a princip spravedlnosti při pandemii COVID-19
Mgr. Martina Dingová Šliková, Ph.D., Mgr. Eva Jandová--------------------------------------------------------------------------------------- 11

Informační systém pro zvládání zdravotních dopadů epidemie COVID:
ISIN-klinika a Národní dispečink lůžkové péče
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, RNDr. Martin Komenda, Ph.D.,
Ing. Milan Blaha, Ph.D., RNDr. Jiří Jarkovský, Ph.D., RNDr. Ondřej Májek, Ph.D., prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.----- 13

Vzácnější projevy žilního tromboembolismu 
MUDr. Tomáš Heřman 15

Fatální plynová embolie po laparoskopické operaci 
MUDr. Tomáš Hyánek 17

Náhlé příhody břišní v přednemocniční neodkladné péči
Bc. Viktorie Kubištová, Mgr. Eva Veverková, doc. MUDr. Jan Pokorný, DrSc.-----------------------------------------------------------20

Multikulturní ošetřovatelství
Ing. Lucie Lidická-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 22

Anesteziologie a intenzivní medicína
ABSTRAKTA: POSTAVENÍ ZDRAVOTNICKÉHO 
ZÁCHRANÁŘE V ČESKÉM ZDRAVOTNICTVÍ
6. září 2021 / nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno
Recenze příspěvků: prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., dr.h.c.

Pořadatel:
Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

pod záštitou Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Program:

Péče o nemocné s akutním zhoršením zdravotního stavu

Multidisciplinární spolupráce o nemocné v době COVID-19 

■ Varia
Účast na konferenci bude oceněna ČLK dle platných regulí.

Elektronickou verzi abstrakt naleznete na www.aim.cz

Rok 2021; Ročník/volume 32
Číslo/number Suppl. B

ISBN 978-80-7471-361-3
Časopis evidován u Ministerstva kultury ČR 

pod č.j. E 6101

Cit. zkratka: Anest intenziv Med.

Webová stránka časopisu vČetně arch . j

www.aimjournal.cz

Vydavatel:
Česka ékařská spo ečnost

J. E Purkyně, o.s.
Sokolská 31,120 26 Praha 2 IČ. 00444359

Nakladatel: SOLEN
MED CAL EDUCATNONG

Solen, s.r.o., www.solen.cz
Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, IČ: 25553933

Vydavatel získává otištěním příspěvku výlučné nakladatelské právo kjeho užití. Vydavatel nenese odpovědnost 
za údaje a názory autorů jednotlivých článků či inzerátů. Jakákoli reprodukce obsahu je povolena pouze 
s přímým souhlasem redakce a písemným souhlasem vlastníka autorských práv. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky krátit či stylisticky upravovat. Na otištění rukopisu není právní nárok.

Indexováno v EMBASE, Excerpta Medica, 
Scopus, Emerging Sources Citation Index. 
Excerpováno v Bibliographia medica čechoslo- 
vaca, EBSCO - ACADEMIC SEARCH COMPLETE

http://www.aim.cz
http://www.aimjournal.cz
http://www.solen.cz

